
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 82 

DETERMINA 
N. 65 DEL 23/01/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 7730 del 31/01/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANTONIO BORTOLI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:
STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI PER LE 
ANNUALITA'  2014-2017   DELLE  PIATTAFORME  ELEVATRICI  AI  SENSI  DEL  D.P.R.  162/1999  E 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z130D7A197



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 82 

DETERMINA N. 65 DEL 23/01/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             7730    DEL  31/01/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI
PER LE ANNUALITA' 2014-2017  DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI AI SENSI DEL D.P.R. 162/1999 E
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z130D7A197

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.
Presso alcuni edifici comunali sono installate piattaforme elevatrici che sono soggette a verifiche 
periodiche, come previsto dal D.P.R. 162/1999.
Il servizio è stato finora svolto dalla ditta IACE di Padova, il cui contratto è scaduto nel 2013.
Il  Comune  di  Vicenza  intende  pertanto  affidare,  relativamente  alle  annualità  2014-2017  ad 
“organismi  di  certificazione”  notificati  ai  sensi  di  legge,  le  verifiche  periodiche  biennali  delle 
piattaforme elevatrici sottoindicate:

1 Centro per anziani Via Calvi 60 Ceteco PE 4028 1993
2 Scuola mat. Giuliari Via Goito 1 Ceteco PE 10474 1997
3 Scuola el. Gonzati Via Ca Balbi 249 Ceteco PE 5597 1997
4 Tribunale Contrà Santa Corona 26 Vimec A20/177 1998
5 Centro Sociale Via Maurisio 69 Vimec E03/437 1998
6 Scuola el. Pasini SS Postumia 165 Ceteco PE 13326 1999
7 Scuola el. Pajello Str. di Polegge 101 Ceteco PE 13327 1999
8 Scuola mat. S. Rocco Mure S. Rocco 56 Vimec E04/877 2000
9 Scuola media Barolini Via Palemone 20 Eurolift Euro 3 matr. 646 2001
10 Scuola med. Ambrosoli Via Bellini, 106 Ceteco OB 18573 2002
11 Centro Civico Via C. Colombo 7 Ceteco OB 19088 2002
12 Centro diurno Via Bachelet 265 D Ceteco PE 18393 2002
13 Centro diurno Via Bachelet 265 D Ceteco PE 18392 2002
14 Scuola media Calderari Leg. Antonini 186 Albatross EV04/755 2003
15 Scuola Mat. Fogazzaro Via N. Sauro 51 Albatross EV04/741 2003
16 Scuola mat. Trevisan Via N. Bixio 6 Albatross EV04/1088 2004
17 Albergo cittadino Via San Lazzaro 73 Vimec E06 mat 5599 2006
18 Tribunale1° piano Contrà Santa Corona 26 Vimec E06 mat 5759 2006
19 Tribunale 2° piano Contrà Santa Corona 26 Vimec E06 mat 5760 2006
20 Complesso ex Gil Contrà Barche Albatross EV04/1522 2006
21 Scuola mat Trevisan Via N. Bixio Vimec E06 mat 8147 2008
22 Teatro comunale Via Mazzini Ceam Minilift 22N70793 2008
23 Ex ufficio leva Via Arzignano 1 Daldoss S 123190 2009
24 Centro educativo Via Bixio / Mille 2 Ceam Minilift 22N79748 2009
25 Ass. Interventi Sociali Contrà Mure S. Rocco 44 Ceteco OR02 9907970 2010
26 Albergo cittadino Via Mille 32 Detto DE 07 2013
27 Basilica palladiana Piazza Signori Sites P110HT 2013
28 Basilica palladiana Piazza Signori Ceam 22NE0055 2013

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli____________



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 82 

DETERMINA N. 65 DEL 23/01/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             7730    DEL  31/01/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI
PER LE ANNUALITA' 2014-2017  DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI AI SENSI DEL D.P.R. 162/1999 E
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z130D7A197

Per  l'affidamento  del  servizio  si  ritiene  di  procedere  ai  sensi  dell'art.  125  co.  11 del  D.  Lgs.  
163/2006 e s.m.i., mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del Bando di gara, 
con il criterio del prezzo più basso per ogni singola verifica. 
Con nota raccomandata in data 14/10/2013 PGN 75582 sono state invitate a presentare offerta le 
seguenti ditte:

• Bureau  Veritas  Italia  s.p.a.,  con  sede  in  Via  Miramare  15  –  20126   Milano  –  P.I. 
11498640157;

• IACE s.r.l. con sede in Via Bonafede 1 – 35126 Padova – P.I. 03603670286;
• Triveneto  s.r.l.  con  sede  in  Erizzo  56  –  31040  Covolo  di  Pederobba  (TV)  –  P.I. 

03829510282;
• TÜV Italia s.r.l., con sede in Strada di Cà Balbi 22/f – 36100 Vicenza – P.I. 02055510966;
• Veneta Engineering, con sede in Via Lovanio 8 – 37135 Verona – P.I. 01781590235.

Come risulta dal verbale di apertura delle offerte in data 25/11/2013, PGN 90995, preso atto che 
sono pervenute solamente le offerte di IACE s.r.l.   e  Triveneto s.r.l., dall'esame comparativo di 
dette offerte, è risultata più vantaggiosa quella presentata dalla ditta Triveneto s.r.l. di Covolo di 
Pederobba (TV), che ha offerto il prezzo di € 75,00 a verifica, più IVA.
Accertata la regolarità dell'offerta presentata dalla suddetta ditta, si intende procedere pertanto 
all'affidamento del servizio di cui all'oggetto, per l'importo e alle condizioni di cui al precedente 
paragrafo,  subordinando l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei requisiti  di 
carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06.
La spesa complessiva per tale servizio ammonta a € 75,00 più IVA 22%, quindi € 91,50, così 
suddivisi:
€ 91,50 (IVA compresa) per n. 20 verifiche nel 2014, per totali € 1.830,00;
€ 91,50 (IVA compresa) per n. 11 verifiche nel 2015, per totali € 1.006,50;
€ 91,50 (IVA compresa) per n. 20 verifiche nel 2016, per totali € 1.830,00;
€ 91,50 (IVA compresa) per n. 11 verifiche nel 2017, per totali € 1.006,50.

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli____________



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 82 

DETERMINA N. 65 DEL 23/01/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             7730    DEL  31/01/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI
PER LE ANNUALITA' 2014-2017  DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI AI SENSI DEL D.P.R. 162/1999 E
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z130D7A197

La spesa complessiva di € 5.673,00 (IVA compresa) per le 62 verifiche trova capienza, per ogni 
annualità, nel Bilancio di Previsione 2014 e nel pluriennale 2015, 2016 e 2017.

La  ditta  affidataria,  assume,  con  l'accettazione  delle  clausole  contrattuali  nelle  forme previste 
dall'art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune 
di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013,  tutti  gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi  finanziari di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 
tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso:
• Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  (regime  esercizio 

provvisorio);
• Visto il p. 8 dell’Allegato 2 al DPCM 28/12/2011 Principio contabile applicato concernente 

la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);
• Visto  il  D.M.  19  dicembre  2013  che  sposta  il  termine  di  approvazione  del  Bilancio  di 

Previsione 2014 al 28 febbraio 2014;
• Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;
• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);
• Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  167/36951  del  23  maggio  2012  che 

approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2012-2014  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli____________



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 82 

DETERMINA N. 65 DEL 23/01/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             7730    DEL  31/01/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI
PER LE ANNUALITA' 2014-2017  DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI AI SENSI DEL D.P.R. 162/1999 E
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z130D7A197

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare il servizio di verifiche periodiche biennali delle piattaforme elevatrici degli stabili 
comunali indicati nelle premesse, ai sensi del DPR 162/1999, da effettuarsi nel corso delle 
annualità 2014-2017, per un totale di n. 62 verifiche,  alla ditta Triveneto s.r.l. con sede in 
Via  Erizzo 56 – 31040 Covolo  di  Pederobba  (TV)  –  P.I.  03829510282,  alle  condizioni 
dell'offerta agli  atti citata in premessa, per l'importo unitario di € 75,00 più IVA 22%, (€ 
91,50 IVA compresa), 

2. di dare atto che la spesa complessiva per le 62 verifiche ammonta € 4.650,00 più IVA 22%, 
quindi € 5.673,00 – CIG Z130D7A197;

3. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  5.673,00  al  cap.  n.  1008600   “Spese  per 
manutenzione  ordinaria  ascensori  e  montascale  negli  stabili  comunali”  del  bilancio 
pluriennale  2014  -  2017,  dove  esiste  l’occorrente  disponibilità,  così  come  indicato  nel 
cronoprogramma di cui al successivo punto 9 del dispositivo; 

4. di  stabilire  che  il  contratto  con  la  ditta  affidataria  sarà  concluso  per  mezzo  di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 19 comma 3, punto 
b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/03/2013,  previa  verifica  della 
regolarità contributiva; 

5. di stabilire che il  pagamento alla ditta affidataria avverrà, previa verifica della regolarità 
contributiva, su presentazione di regolare fattura, a verifiche effettuate;

6. di dare atto che la ditta affidataria assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali 
nelle  forme  previste  dall'art.  19  comma  3,  punto  b)  del  vigente  Regolamento  per  la 

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli____________



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 82 

DETERMINA N. 65 DEL 23/01/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             7730    DEL  31/01/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI
PER LE ANNUALITA' 2014-2017  DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI AI SENSI DEL D.P.R. 162/1999 E
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z130D7A197

disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli____________



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 82 

DETERMINA N. 65 DEL 23/01/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             7730    DEL  31/01/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI
PER LE ANNUALITA' 2014-2017  DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI AI SENSI DEL D.P.R. 162/1999 E
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z130D7A197

10. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

11. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 n. 
190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.    
 

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli____________

Registrazione: € €

1 2014 1.830,00 2014 1.830,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 1.006,50 2015 1.006,50 OK

3 2016 1.830,00 2016 1.830,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 1.006,50 2017 1.006,50 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 5.673,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1008600 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 5.673,00 OK 5.673,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 82 

DETERMINA N. 65 DEL 23/01/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             7730    DEL  31/01/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI
PER LE ANNUALITA' 2014-2017  DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI AI SENSI DEL D.P.R. 162/1999 E
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z130D7A197

Vicenza 27/01/2014 Parere favorevole: LA PO./AP f.to Giavatto Lorenzo
                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO      f.to Antonio Bortoli 

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli____________



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 82 

DETERMINA N. 65 DEL 23/01/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.             7730    DEL  31/01/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANTONIO BORTOLI;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STABILI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI
PER LE ANNUALITA' 2014-2017  DELLE PIATTAFORME ELEVATRICI AI SENSI DEL D.P.R. 162/1999 E
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z130D7A197

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1008600 IMPEGNO N. 93809 DEL

FINANZIAMENTO € 5.673,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza          24/02/2014    Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)    f.to Lorella Sorgato

Vicenza          24/02/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)         f.to Mauro Bellesia

    (firma)  ___f.to Antonio Bortoli____________


